


Vlkovský Sokol na XVII. všesokolském sletu



Slovo starosty
Vážení spoluobčané, milí Vlkováci!  

Pohlédneme-li společně do pomyslného zpětného zrcátka za životem naší vesnice v roce 2024, spatříme 
nejen obvyklé obrázky vystihující pravidelný rytmus veřejného života v podobě akcí a aktivit, na které jsme 
zvyklí, ale také hned několik velkých témat, která bych rád na úvod vašeho čtení připomenul a vyzdvihl. 

Bezesporu hlavní událostí loňska byly oslavy 90 let od vzniku hasičského sboru. Výročí se stalo příležitostí 
k uspořádání veřejné akce, jakou co do rozsahu a pojetí Vlkov již řadu let nezažil. Vrátili jsme se při ní ke 
zvyku slavnostních průvodů vesnicí s vlajkoslávou, k veřejnému udílení poct, k setkání se sousedy a přáteli 
z početných okolních obcí a k všeobecné zábavě pod širým nebem, kterou otevřel promenádní koncert a jíž 
završila večerní taneční hudba. Vrcholem slavnosti bylo představení nového praporu hasičského sboru, který 
po obecní vlajce a praporu sokolském dotvořil trojlístek symbolů, jimiž se v naší vesnici můžeme při výjimeč-
ných okamžicích pyšnit a k nimž se můžeme hlásit. 
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Nový prapor hasičského sboru.

S potěšením zde znovu blahopřeji hasičům k vytrvalé službě, k jejich sportovní a spolkové činnosti, a přeji 
hodně chuti do dalších let práce a také zábavy, kterou jim jejich působení přináší. Pro veškeré obyvatele Vl-
kova je zážitek ze vzpomínaných oslav příznivou zprávou hned ze dvou důvodů. Můžeme mít jednak dobrý 
pocit z toho, že se život vesnice v případě hasičů opírá o solidní a vitální základ, a také nás může těšit úspěšný 
průběh vlastní slavnosti, neboť ukázal, že umíme spontánně prožít a důstojnou ceremonií orámovat svátek, 
který nám devadesáté narozeniny našich hasičů přinesly. Obojí je příslibem do budoucna a pojďme se již nyní 
těšit na výročí stoleté.

Přejdeme-li k vážnějším věcem, pak tématem, které se prolínalo prakticky všemi dvanácti měsíci, byl opět 
záměr soukromého investora vybudovat na katastru naší obce a  také Nového Plesu a Rasošek obří foto-
voltaickou elektrárnu. Investor uspořádal pro občany všech tří vesnic veřejné slyšení s odborníky v oblasti 
energetiky a opakovaně prezentoval zastupitelstvům i obyvatelům své představy. U našich sousedů se již 
uskutečnila referenda, v nichž se obyvatelé mohli vyjádřit k možné ofi ciální spolupráci svých obcí s investo-
rem. Přestože z obou obcí již zaznělo přesvědčivé „ne“, připravuje lidové hlasování na letošní jaro i náš Vlkov. 
Jeho cílem bude získat odpověď na obecněji laděnou otázku, která se nebude vztahovat pouze k současnému 
projektu, nýbrž zjišťovat pohled občanů na veřejný zájem při využívání krajiny v našem bezprostředním okolí. 
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Jen takovým způsobem vyjádřená většinová vůle občanů obce vytvoří jednoznačný a spravedlivě stanovený 
podklad pro další jednání obce v této věci.

Z pohledu řízení a rozvoje rád vzpomenu alespoň nejpodstatnější kroky. Ostatně, otevíráme-li téma zpráv 
„z obce“, věřím, že v posledních měsících slýcháváte hlášení přinášená naším čerstvě renovovaným rozhlasem 
zřetelněji a také s příjemnějším zvukem. 

Podařilo se rozšířit obecní majetek koupí nemovitosti u naší hlavní ulice, jejíž místo kdysi tvořilo jeden 
celek s pozemkem, který již obec vlastní a na němž vyroste hasičská zbrojnice. Obec tak znovu sjednotila 
prostor jednoho z bývalých vlkovských statků na návsi, jehož podobu a funkce může dále ovlivňovat. K vyu-
žití stávající nemovitosti i spojeného celku obou pozemků máme vypracovanou studii, která ukazuje možné 
směry, jimiž se lze v budoucnu ubírat. Nabízí se například malé bytové jednotky pro začínající rodiny nebo 
seniory i jednotlivce architektonicky uspořádané v souladu s původním tvarem a stavebním objemem někdej-
šího statku. Celý prostor tak můžeme řešit jednotně včetně hasičské zbrojnice, v jejímž případě pokračujeme 
v krocích k získání stavebního povolení. 

Díky architektonické studii o pojetí veřejných prostranství obce, kterou jsme před několika lety nechali vy-
pracovat a o niž jsme vás již vícekrát informovali, můžeme krok za krokem metodicky připravovat a provádět 
úpravy, které naše obec potřebuje. První vlaštovkou je dokončená obnova zpevněné plochy před obecním 
úřadem. Prostor k parkování bývá mnohde zcela všední plochou, obvykle tvořenou běžně užívanou betono-
vou zámkovou dlažbou. Díky naší architektonické studii jsme však dosavadní projekt úprav mohli povýšit 
a vetknout mu materiálově promyšlené pojetí. Autoři koncepce Johanna Šimčíková a Jakub Med ke svému 
přístupu uvádějí: „V rámci studie bylo vytipováno několik lokalit, které mají potenciál stát se současným ve-
řejným prostorem a místem setkávání. Jedním z těchto míst je předprostor obecního úřadu, který má mimo 
jiné také reprezentativní funkci, neboť je to právě veřejný prostor a  infrastruktura, které utvářejí celkový 
charakter místa. Ve Vlkově jsme pracovali na sjednocení tvarosloví a materiálů. Toho se podařilo dosáhnout 
pomocí lineárního rozdělení ploch na pojízdné vjezdy, parkovací místa a pochozí plochy. Materiálové řešení 
pracuje s kamenným materiálem žulové kostky, která má výborné fyzikální vlastnosti a je vhodná pro pojez-
dové plochy. Prostor je doplněn o okrasné záhony, které zdůrazňují význam instituce obecního úřadu. Úpra-
va je první architektonickou vlaštovkou v obci, na kterou mohou navazovat další.“  Výsledkem je důstojné 
a oku lahodící prostranství, jež může připomínat náměstí historických center. A co je pro nás všechny rovněž 
podstatné, polovinu nákladů pokryla dotace, která byla poskytnuta Královéhradeckým krajem z programu 
Obnovy venkova.

Zahájení stavebních prací před obecním úřadem v dubnu 2024. Dokončená rekonstrukce ploch v centru obce.
Povzbuzeni výsledkem proměny parkovací plochy, pracujeme na další významné akci. Známe jej všichni 

a považujeme jej za samozřejmost. A snad jej již ani podstatněji nevnímáme. Pouze jej míjíme a občas se 
u něj sejdeme na hasičských závodech. Ale jinak? Co tam, co s ním? Ano, jedná se o vlkovský rybník na návsi, 
který v minulé době upadl do podoby pouhé technické nádrže. Voda v centru obce je obrovskou příležitostí, 
kterou nechceme nechávat ladem. Projekt, pocházející opět z pera tvůrců architektonické koncepce obce, 
sleduje za cíl všestrannou rehabilitaci a proměnu opomíjeného místa. Našimi hlavními zájmy jsou ekologie, 
estetika a nové funkce pro občany. Souhrnem připravených opatření a zásahů chceme probudit rybník jako 
jedno z přirozených center obce a učinit jej součástí veřejného prostoru, u kterého je radost pobýt. Držme 
si prosím palce, neboť žádáme o podporu tohoto projektu z dotačních zdrojů, které mohou pokrýt téměř 
veškeré tzv. uznatelné náklady.
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Vlkovští na prohlídce Národního divadla

Vizualizace nové podoby rybníku na návsi. 

Pokud Vás zajímají další zprávy z obce, naleznete je ve veřejných zápisech z jednání zastupitelstva. O sobě 
samých se pak dočtete na následujících stránkách, jejichž obsahová pestrost, kterou sami spoluutváříte, je 
dlouhodobě naší výbornou vizitkou.

Přeji Vám a celému Vlkovu šťastný rok 2025.                                                            Jaroslav Veverka, starosta 

Předvánoční výlet do Prahy spoje-
ný s prohlídkou všech prostor Národ-
ního divadla připravila 23. listopadu 
pro své občany obec Vlkov. 

Průvodcem se stal jako obvykle 
místostarosta obce, historik Ondřej 
Ti kovský. Všichni se vraceli plni dojmů 
a bohatší o kulturní zážitky. 
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Kolik obyvatel žilo v obci k 31. 12. 2024

Významná životní jubilea 

Společenská kronika

95 let
Marie Hejzlarová

92 let
Eliška Pourová

nad 80 let
Hana Černá 1936
Marta Kudrnáčová 1936
Jaroslava Veverková 1936
Libuše Rejchrtová 1937
Vladimír Majer 1938
Božena Hynková 1940
Magdaléna Pavlíková 1940
Miloš Konečný 1940
Milan Plhal 1941
Věra Černá 1942
Jiří Fišera 1942
Libuše Fišerová 1942
Jaromíra Hrnčířová 1942
Pavel Dvořák 1943
Petr Všetečka 1943

80 let
Edeltraud Malá
Jana Plhalová
Ludmila Potočková 
Petr Prokop

70 let
Hana Grohová 

60 let
Marie Friedrischková
Jiří Dušek
Radovan Ledašil
Roman Francúz 
Milan Rezek
Věra Ledašilová

V roce 2024 se narodili:    Filip Tobiáš            
Skálová Karolína

Významná životní jubilea v roce 2024 oslavili:

Eliška Pourová
Hana Černá
Jiří Fišera
Otakar Friedrischek

Rozloučili jsme se:  

Pohlaví 0-5 6-17 18-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-99 100+ Celkem
Ženy 5 26 25 17 35 36 13 18 11 1 0 187
Muži 4 31 28 20 34 39 14 11 7 0 0 188
Celkem 9 57 53 37 69 75 27 29 18 1 0 375
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Informace z obce
 Úřední hodiny obecního úřadu jsou celoročně ve 
čtvrtek od 18 do 20 hodin.

 Uzamčená schránka, do níž je možné vkládat sdě-
lení, podněty a připomínky, je umístěna na budo-
vě obecního úřadu a je vybírána vždy večer v den 
předcházející zasedání zastupitelstva.

 V kanceláři obecního úřadu je zřízeno pracoviště 
sítě Czech POINT. Za úplatu zde může být v úřed-
ních hodinách vydán např. výpis z katastru nemo-
vitostí, z  trestního a obchodního rejstříku, z bo-
dového hodnocení registru řidičů atd. Cena jedné 
stránky činí 100 Kč, každé další 50 Kč.

 Obecní úřad provádí vidimaci (ověřování shody 
opisu nebo kopie s listinou) a legalizaci (ověřová-
ní podpisu na listině). Cena za ověření dokumentu 
je 30 Kč za každou stránku, cena za ověření podpi-
su činí 50 Kč za každý podpis.

 Plastové pytle na nápojové kartony si můžete vy-
zvednout na obecním úřadě nebo v obchodě Pet-
ra Hynka.

 Poplatek za jednoho psa činí 50 Kč za rok, za kaž-
dého dalšího 100 Kč.

 Povinností nájemce hrobu je informovat obec 
o  každé změně, která se na hřbitově provádí 
(opravy hrobů, uložení uren, rakví atp.). Vyhláška 
je vyvěšena na hřbitově.

 Informace o dění v obci jsou zveřejňovány na webo-
vém portálu obce www.obecvlkov.cz a  dále po-
mocí aplikace pro mobilní telefony a pravidelným 
zasíláním novinek do schránek elektronické pošty 
přihlášených odběratelů (návod k využívání obou 
služeb je uveden na webových stránkách obce). 

Nakládání s odpady
Svoz komunálního odpadu od občanů zajišťuje spo-
lečnost Marius Pedersen, a.s. Místní poplatek za ko-
munální odpad vybírá Obec Vlkov. 
Od 1. ledna 2021 společnost Marius Pedersen zdar-
ma odebírá při pravidelných svozech sběrných nádob 
jedlé oleje a tuky v PET lahvích. Vypouštění těchto 
odpadů do kanalizace je v rozporu se zákonem. Po-
stačuje, pokud naplněnou PET lahev umístíte ve svo-
zový den na svoji popelnici.
Obec Vlkov zajišťuje 2× ročně bezplatně pro občany:
 mobilní svoz nebezpečných odpadů,
 přistavení velkoobjemového kontejneru na komu-

nální odpad.

Nový kontejner na textil
Od letošního roku je povinností obcí mít zajiště-
ný sběr textilu jako tříděného odpadu (v  souladu 
s  obecně závaznou vyhláškou o  odpadech). Obec 
Vlkov pro tento účel pořídila nový kontejner a  ve 
smlouvě s fi rmou TextilEco má uvedený pouze sběr 
oděvů, obuvi a textilu.
Žádáme proto občany, aby box na textil nezahlcova-
li jinými nepotřebnými předměty z domácností. Kon-
tejner má určitou kapacitu a v mezidobí mezi objed-
náním vývozu a jeho vyvezením by mohlo docházet 
k hromadění věcí okolo boxu.

Nádoby na tříděný odpad (papír, plasty, sklo bílé 
a barevné, kovy) jsou umístěny ve Vlkově naproti 
obchodu Petra Hynka. Skládka biologického od-
padu je pro občany Vlkova k dispozici v průběhu 
celého roku v lokalitě hřiště za rybníkem. Bioodpad 
a  větve se ukládají zvlášť na oddělená místa. Na 
skládku bioodpadu nepatří komunální odpad, hlí-
na ani plasty. Prosíme občany o  využívání skládky 
ve vymezeném čase, a  to v  letním období (duben 
až říjen) do 20 hodin a v zimním období (listopad 
až březen) do 18 hodin.  
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„Ten, kdo čte, žije s každou další knihou život navíc. Kdo nečte, má jen ten svůj.“                                         
                                                                     OSKAR WILDE

Zpráva o činnosti Obecní knihovny ve Vlkově 
– rok 2024

Milí čtenáři,
v roce 2024 bylo zaregistrováno 60 čtenářů, z toho 11 do 15 let. Počet návštěvníků knihovny a akcí po-

řádaných knihovnou byl 816. Vypůjčilo se 1 215 knih a 374 časopisů. MVS – meziknihovní výpůjční služba 
činila 95 knih. Půjčovala jsem knihy převážně z knihovny v Jaroměři a jejich poboček v Josefově a na Zavadilce, 
z Černilova, ze Smiřic a z Knihovny města Hradce Králové. 

Děkuji za tipy na nákup nových knih. Pro dospělé máme nově knihy: J. Rudiš – Vánoce v Praze, B. Malá 
– Drobničky, V. Kořen – Řeka zázraků, K. Lednická – Šikmý kostel (třetí díl), M. Úbl – Stezka Českem,                      
J. Poncarová – Dvojí život, J. Caplinová – Vila v Itálii, N. Robertsová – Zrcadlo minulosti, K. Trpková – Stvůra 
nebo R. Bryndza – Anděl smrti. 

Pro děti: A. Erne – Vše o  záchranářích, P. Hartl – Andulka Andula, M. Sodomka – Jak založit farmu,                 
A. Mornštajnová – Vánoce v Šípkové ulici nebo J. Lukášek – Pohádky z Orlických hor (4. díly) a mnohé další. 
Celkem 79 nových knih. Na webových stránkách knihovny knihovnavlkov.webk.cz můžete vyhledávat i v on-
line katalogu.

Od června je knihovna vybavena wifi .

ZÁPISNÉ NA ROK 2025: 
dospělí 30 Kč 

důchodci 20 Kč
děti a studenti 15 Kč

Technika mackramé. Potisk tašek přírodními motivy.

Velikonoční dekorace.

Knihovna je umístěna v budově bývalé školy 
Vlkov čp. 7 v 1. poschodí.

Je otevřena každý čtvrtek v době od 15.30 do 
18.30 hodin. Po dohodě lze knihovnu navštívit 
i mimo výpůjční dobu. Starším občanům nabízím 
donášku knih.
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Divadélko Kamishibai, 
pohádku čte knihovnice Milena Havlová.

Vánoční dekorace.

Mechové obrázky.
I  v  tomto roce naše knihovna pořádala několik akcí, 

které jsou určeny nejen pro registrované čtenáře, ale pro 
všechny, kdo mají zájem. K  již tradičnímu tvoření s An-
dreou Šulcovou jsme se scházeli v zasedací místnosti obec-
ního úřadu nebo v  hospůdce. Před Velikonoci jsme šili 
slepičku a  zajíčka, vyráběli strom života technikou mac-
kramé, malovali barvami tašky, aranžovali mechový obrá-
zek, obháčkovávali jsme dřevěná kolečka s vánočními mo-
tivy, a nakonec jsme vytvořili svítícího vánočního skřítka. 
Děkujeme za skvělé nápady i shánění a přípravu materiálů 
k tvoření i návody na zhotovení. Při akcích je vždy možné 
si prohlédnout, vypůjčit, vrátit nebo číst knihy a časopisy. 

V červenci knihovnu navštívily děti z příměstského tá-
bora pořádaného místním Sokolem. Knihovnice z Černilova Jana Žárská mi nabídla k zapůjčení divadélko 
Kamishibai. Využila jsem toho – děti si při poslechu pohádky O neposlušných kůzlátkách poskládaly z papíru 
vějíř a poté navštívily naši knihovnu.

V lednu se konala v podkroví obecního úřa-
du beseda s  Lukášem Zajíčkem o  Laosu, jak 
v pro nás exotické zemi putovali po chrámech 
s mnichy, džunglí mimo stezky a  třeba i  pří-
mo vodopádem. Nechyběla ani fotoreportáž 
o přespání v domě na vysokých stromech. Pou-
tavé povídání doplnil promítáním mnoha fotek 
a videí. Akce byla hojně navštívena a došlo i na 
dotazy.

V  listopadu následovala další cestopis-
ná přednáška nebo chcete-li povídání o  Indii 
s  Lukášem Zajíčkem. „Navštívili“ jsme část 
Indie z Dillí přes Tádž Mahal, rezervaci tygrů, 
stará historická města až po Himálaje. Opět 
to byla napínavá a dobrodružná cesta. Dou-
fám, že budeme v poznávání dalších zemí po-
kračovat. Příště je v plánu Tanzánie.

Všem, kdo jste se jakkoli podíleli na chodu 
knihovny, děkuji. Těším se na setkávání s Vámi.

                  Milena Havlová, knihovnice
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Rok 2024 byl pro naši základní a mateřskou školu plný zajímavých akcí, novinek a krásných zážitků. 
Přinášíme přehled nejdůležitějších událostí, které jsme společně s dětmi, rodiči i pedagogy zažili.

Velkou radost dětem v mateřské škole udělala nová herní sestava na školní zahradě ve tvaru lodi, která po-
skytuje prostor pro zábavu i dobrodružné hry. Také jsme modernizovali vybavení tříd mateřské školy – nové 
interaktivní tabule pomáhají dětem hravou formou rozvíjet poznání.

Děti z mateřské školy měly možnost navštívit Divadlo Drak v Hradci Králové, kde si užily pohádky Do 

Škola a školka hrou a dobrou praxí,                                  
to platí v Rasoškách dvojnásob

hajan a o Zlaté rybce. Do školy přijeli herci zahrát několik 
představení - Africké pohádky, Jak čerti Jelito a Kopyto va-
řili vtipnou kaši a Jejda, strašidýlka. 

Některá divadelní představení se hrála i v základní škole 
a děti ze školky tak měly možnost užít si kulturní zážitek 
spolu se staršími kamarády. Celoroční projekt Čtenářská 
gramotnost, který měly děti ze školky společný se žáky zá-
kladní školy, podpořil rozvoj vztahu dětí ke knihám, což 
bylo doplněno návštěvou knihovny v Josefově. Předškoláci 
i žáci ZŠ si v zimě užili plavecký výcvik v Hradci Králové, 
který zakončili vodními hrátkami v  aquacentru. Také si, 
díky panu Zadrobílkovi, vyzkoušeli bruslení na stadionu 
v Jaroměři.

Nezapomenutelným zážitkem byla ukázka tlumočení 
do znakového jazyka pro neslyšící, za kterou děkujeme Výlet mateřské školy do Divadla Drak.

Malí námořníci na nové lodi.
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paní Dvořákové. Uskutečnili jsme několik projektových vyučování, 
jako např. Malá digitální univerzita, V hlíně, vánoční tvoření. Projek-
ty měli také žáci základní školy – stejně jako děti ve školce se naučili 
základy programování s Malou digitální univerzitou a procvičili si 
plosky nohou při projektu s názvem Zdravé nožky. Velkým zážitkem 
bylo sférické kino, kde děti mohly sledovat projekce v neobvyklém 
formátu.

Sportovní nadšence potěšila návštěva pana Zadrobílka, který jim 
povyprávěl o hokeji a představil hokejovou výzbroj. Základní škola 
se spolu s rodiči zúčastnila akce olympijský běh.

Rok byl bohatý na společné akce s rodiči, proběhly vánoční a ve-
likonoční dílny plné tvoření a pohody. Děti si užily karneval, zapojily 
se do vítání občánků Rasošek a předvedly své vystoupení na zahrád-
kářské schůzi. Žáci základní školy vystoupili při kladení věnců u po-
mníku ve Vlkově.

Nedílnou součástí života školy jsou oslavy různých svátků. Proto 

Vánoční jarmark letos v režii školních dětí.

Olympijský běh s rodiči.

jsme si zařádili jako čarodějnice a opekli si buřty, oslavili jsme svátek maminek zahradní slavností a zorgani-
zovali jsme sportovní odpoledne pro tatínky.

Předškoláci se těšili na pasování na školáky a tradiční spaní ve školce, tentokrát s tématem námořníci. Ne-
zapomněli jsme ani na školní výlet, letos se děti z mateřské školy vydaly do Kuksu, kde zhlédly pohádku Princ 
Bajaja a vyzkoušely si stará řemesla. Žáci základní školy navštívili zábavní Fajn park v Chlumci nad Cidlinou. 
Nesmíme zapomenout ani na různé exkurze, např. archeopark ve Všestarech, ukázku práce hasičů, policistů, 
zdravotníků, vojáků, záchranářů.

K zápisu do ZŠ přišlo 9 dětí, přijato jich bylo 7 (dvě dostaly odklad školní docházky). K zápisu do MŠ 
přišlo 21 dětí, přijato jich bylo 15.

Od srpna 2024 byl do funkce ředitele ZŠ a MŠ Rasošky jmenován Mgr. Jakub Drbohlav, kterému přejeme 
hodně úspěchů a těšíme se na další spolupráci.

V rámci zlepšování vztahů mezi žáky základní školy jsme se zapojili do projektu KiVa proti šikaně. Tohoto 
projektu se účastní všechny základní školy na Jaroměřsku.

V tomto školním roce chceme ještě více otevírat školu veřejnosti, rodiče mohou využít pravidelné akce 
Otevřená škola a podívat se do vyučování. Kroužky, které v základní škole probíhají, budeme od druhého 
pololetí školního roku nabízet i dětem, které se v naší škole nevzdělávají. Nabídka je bohatá, navštívit můžete 
sportovní nebo přírodovědný kroužek, angličtinu, tvoření a práci s různými materiály, uměleckou dílnu. 

Vedení ZŠ a MŠ Rasošky 
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Vážení čtenáři,
myslivecký spolek Paseky Rasošky má v současné době 20 

řádných členů a tři členy čestné. V minulém roce jsme se bo-
hužel museli rozloučit s našim přítelem Lubošem Borůvkou 
z Dolního Plesu, který nás opustil po dlouhé těžké nemoci. 
V současné době máme tři čekatele na členství, za což jsme 
moc rádi. Na společných brigádách jsme se minulý rok za-
bývali opravou voliér, ve kterých odchováváme bažantí zvěř. 
Tahle akce nám pohltila 90 % času na společných brigádách. 

Jako každý rok přikrmujeme zvěř v období nouze v našich 
krmících zařízeních. Dbáme na udržení divoké populace drob-
né zvěře, která se u nás historicky hojně vyskytovala. Dlouhá 
léta jsme vypouštěli zajíce pro oživení krve divoké populace. 
Stejně tak vypouštíme každoročně zvěř bažantí. 

Lov je také naší neodmyslitelnou činností, bez které by to 
nešlo. Naši členové pečlivě selektují zvěř určenou k lovu. Je to 
zvěř slabá, nemocná a nehodící se do chovu. 

Téměř polovina členů se věnuje lovecké kynologii, pejsci 
nám velice pomáhají při této činnosti. Ze zákona máme po-
vinnost držet určitý počet loveckých psů. Největší zastoupení 
máme ze skupiny ohařů, kteří nám pomáhají při lovu drobné 
zvěře. Máme psy vycvičené pro práci na barvě i pejsky, kteří 
jsou určeni k lovu divokých kachen. Většina z nich má přesah 
hned přes několik disciplín, a  jsou tak našimi všestrannými 
parťáky.

Myslivci se věnují péči o zvěř, 
lovu i kynologii

V minulém roce jsme pořádali již 2. ročník mysliveckého dne v Rasoškách. Největším lákadlem byly zvěři-
nové speciality, zabavili jsme i děti odbornou přednáškou z myslivosti, zoologie a mysliveckých tradic. Byla 
podána velice hravou a zajímavou formou, která zaujala i mnohé rodiče. V odpoledních hodinách zahrál          
DJ Medy pro děti, později i pro dospělé. Akci bereme za zdařilou, což potvrzují i ohlasy občanů. 

V  letošním roce máme v plánu z  jara vypustit bažantí slepičky tak, aby se v krajině stihly aklimatizovat 
a ideálně zahnízdit. Proto se naši členové intenzivně věnují i lovu zvěře škodící myslivosti, aby se drobné zvěři 
povedlo v co největším počtu vyvést mláďata. Naše členská základna se dohodla na přípravě 3. ročníku mys-
liveckého dne, který se uskuteční 24. srpna v Rasoškách u Sport clubu. Všechny srdečně zveme a doufáme, že 
si akci společně užijeme. Do roku 2025 přejeme všem hlavně zdraví, lásku a spokojenost. 

Za MS Paseky Rasošky Lucie Rejchrtová

Nástup zúčastněných před honem. 
Účastníci se seznamují s programem a bezpečnostními pravidly. 

Společná brigáda v odchovně v Šutrách. Členové 
vyměňují staré nevyhovující pletivo za nové. 

Náš člen Radek Šafář vypouští mladé odchované 
kachny na rybník v Šutrách.
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Vážení spoluobčané,
další rok je za námi a v následujících řádcích bych Vám chtěl sdělit, co se událo v našem sboru, jakým akti-

vitám jsme se věnovali a jak jsme celkově prožili a přežili uplynulý rok 2024. 
Loni jsme přivítali Ondřeje Felcmana za člena, a tak náš sbor čítá 41 členů, z toho 32 mužů, 10 žen, tři 

mladší 18 let a pět důchodců. Opustil nás náš dlouholetý člen bratr Jiří Fišera.
Začátek roku pro nás vlkovské hasiče začíná koncem, a to koncem Vánoc, kdy jsme po příchodu Tří králů 

odstrojili vánoční strom na křižovatce. Jako každý leden nám přicházejí pozvánky na výroční valné hromady 
ostatních sborů v okrsku a tento rok nebyl výjimkou. Dne 20. ledna jsme pořádali ve spolupráci s obcí hasič-
ský ples, který byl již 8. v pořadí. K tanci i poslechu nám zahrála kapela Labyrint. Mnohým z nás zůstanou 
bohaté vzpomínky a mnozí z nás těch vzpomínek moc nemají, a možná proto je tento ples tak v oblibě a těší 
se vysoké účasti Vás, našich milých spoluobčanů, za což jsme nesmírně rádi, a moc děkujeme za podporu.

Na začátku února se konala výroční valná hromada okrsku Jasenná a na konci téhož měsíce se naše jednot-
ka zúčastnila okrskového školení jednotek. Více jsme toho na programu neměli, ale věděli jsme, že nás čeká 
velká událost, na kterou se musíme řádně připravit.

Jelikož byl pro nás rok 2024 ve znamení 90. výročí vzniku SDH Vlkov, museli jsme intenzivně zahájit pří-
pravy oslav. Bylo potřeba vyřešit a zajistit spoustu věcí, jako např. program, upomínkové předměty, pozvání 
techniky z ostatních sborů atd. To se týkalo i staré koňské stříkačky, která několik desítek let odpočívala 
v útrobách tmavé hasičárny, což se na ní výrazně podepsalo. Rozhodli jsme se s tím něco udělat a v březnu 
začala rozsáhlá renovace, která se naštěstí stihla do termínu oslav, a nakonec dopadla na výbornou.

S příchodem jara přicházíme i my v plné síle a s chutí do práce, a tak 
se v dubnu pravidelně účastníme úklidu obce a okolí. Týden na to, tj. 12. 
dubna, se naše závodní družstvo odebralo do Náchoda, kde na stadio-
nu Na Hamrech mělo možnost osahat si překážky a potrénovat na okres-
ní kolo v požárním sportu. O den později se v dopoledních hodinách 
uskutečnil sběr železného šrotu. Nejvíce obdrženým materiálem pro rok 
2024 se staly bojlery a okapy – tímto samozřejmě děkujeme spoluobča-
nům obce Vlkov. V ten samý den nás čekal ještě jeden úkol. Bratr Kovář 
si pro nás v Hospůdce Pod lipami připravil lehce pikantní buřty na pivu. 
Jednalo se o velice zajímavý gastronomický zážitek, neboť polovině čle-
nů, kteří buřty pozřeli, se okamžitě vypálily chuťové pohárky a druhá 
půlka to dodnes považuje za atentát a zločin proti lidskosti…   Po uha-
šení požáru v ústech jsme museli zvládnout ještě jednu fušku. Nebylo to 
nic jiného než z lesa u obce Libotov odvézt klády, ze kterých jsme násled-
ně postavili hranici na pálení čarodějnic, které se uskutečnilo 30. dub-
na. Jako vždy bylo připraveno občerstvení a bohatý program pro děti. 

Hasiči slavili 90. výročí založení sboru, 
pomáhali i lidem po povodních

Pálení čarodějnic na hřišti.
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Květen začal úklidem po pálení čarodějnic. Dne 8. května jsme si připomněli Den vítězství, kde naši bratři 
Miewald a Pomezný položili věnec k pomníku padlých a odsloužili čestnou stráž. Souvisle se všemi událostmi 
stále probíhala renovace koňské stříkačky, která zabrala opravdu hodně času a úsilí. Kdo měl čas a zdravé 
ruce, podílel se na opravách, aby se vše stihlo. Navíc se naše soutěžní družstvo intenzivně připravovalo na 
okresní kolo v požárním sportu. Už 18. května se družstvo zúčastnilo závodů v Sendražicích, čímž zahájilo 
závodní sezonu. Ukořistili zde krásné druhé místo. O týden později, 25. května, se konaly závody v Hořiněvsi, 
kde naši borci získali první místo s časem 28:30.

Píše se první červen, a to znamená jediné – 
již zmiňované okresní kolo požárního sportu 
v Náchodě. Naši borci ze sebe vydali opravdu 
to nejlepší, co mohli. I přes nepřízeň počasí se 
zadařilo, a domů si odvezli krásné 3. místo. 

Bohužel jsme však kvůli malému počtu zá-
vodníků v našem týmu nemohli bojovat o po-
stup do krajského kola. Následující den přišly 
na naši obec přívalové deště. Odneslo to pár 
sklepů a u Světlíkových se téměř přes celý dvůr 
vytvořila laguna, že by delfíni záviděli. Lagu-
nu jsme odčerpali a  po delfínech ani stopa. 
Dne 15. června se v Telči na náměstí Zacha-
riáše z Hradce konalo 160. výročí založení dob-
rovolného hasičstva a  zároveň zde proběhlo 
celostátní setkání historických praporů sborů 
dobrovolných hasičů. Samozřejmě náš prapor nesměl chybět, a tak naši bratři Miewald a Pomezný neváhali 
a vyrazili společně s praporem reprezentovat náš sbor. Akce se konala pod záštitou předsedy Senátu Parla-
mentu České republiky Miloše Vystrčila, který dekoroval prapory pamětní stuhou. Celkem se zde sešlo 694 
praporů z celé republiky. Dne 21. června se naše jednotka požární ochrany zúčastnila námětového cvičení 
zaměřeného na požár elektrozařízení (např. elektrokoloběžky) ve sklepních prostorech a dohledávání plyno-
vých lahví. Cvičení se odehrálo v základní škole v Jasenné, kde se zároveň děti procvičily v evakuaci a zvládání 
mimořádných událostí.

Začaly prázdniny a přišel 6. červenec, datum naší domácí soutěže Vlkovská ulička, letos spojené s oslavami 
90. výročí založení SDH Vlkov. Pro nás to byl velmi důležitý a dlouho očekávaný den, kterému předcházela 
tvrdá práce a poměrná míra nervozity. Od rána bylo hezké počasí, takže soutěž proběhla v klidu a bez úrazů. 
Proběhl i exhibiční útok s naší válečnou stříkačkou a starou gardou. Vítězem Vlkovské uličky se stalo družstvo 
SDH VLKOV „A“. 

Okresní kolo požárního sportu v Náchodě.
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Po závodech prošel obcí slavnostní průvod se zreno-
vovanou koňskou stříkačkou, na které seděl v dobovém 
oděvu bratr Martin Prokop. Průvodu se zúčastnili členové 
našeho, ale i ostatních sborů se svými prapory a hasičskou 
technikou. Průvod zakončil svoji pouť na návsi u zvonič-
ky, kde byla vystavena dobová i historická technika. Zde 
proběhlo žehnání praporu farářem Leopoldem Slaninkou. 
To však nebylo vše. 

Při této příležitosti byli členové SDH Vlkov vyznamenáni čestným uznáním sboru, a dále čestným uznáním 
okresního sdružení hasičů, medailemi a stužkami Za věrnost 10, 20, 30, 40 a 50 let, Za příkladnou práci a Za 
zásluhy (viz foto na zadních stranách obálky ročenky).

Po skončení ceremonie přišla úleva a uklidnění. Do této chvíle jsme totiž cítili nervozitu z organizace ce-
lého dne, protože akci takových rozměrů jsme ještě nepořádali. Avšak teď jsme se mohli uklidnit, před námi 
bylo už jen všem dobře známé posezení pod lipami, a to jsme si řádně užili. Zbytek července patřil zaslouže-
nému odpočinku po velmi vydařených oslavách. 

Jelikož jsme byli hodně zaneprázdněni, co se týče příprav na zmíněné oslavy, rozhodli jsme se v červnu ne-
pořádat dětský den. To však neznamenalo, že nebudeme konat akci pro děti, a tak jsme 31. srpna uspořádali 
rybářské závody na vlkovském rybníku. Ty se uskutečnily v dopoledních hodinách a v odpoledních hodinách 
se konalo rozloučení s prázdninami, doprovázené soutěžemi pro děti. Obě tyto akce si vzali na paškál sestra 
Všetečková a bratr Prokop.

Po prázdninách nám přišlo pozvání na výroční valnou hromadu T. J. Sokol Vlkov, které se 5. září zúčast-
nil bratr Havel. Dne 7. září se konaly závody v Rasoškách. Náš sbor složil dvě družstva, kdy družstvo „A“ 
suverénním výkonem 29:63 porazilo konkurenci a získalo 1. místo. Družstvo „B“ se ctí obsadilo 6. příčku. 
Ještě bych dodal k letošní závodní sezoně, že z plánovaných závodů jsme se nezúčastnili ani poloviny. Hlavní 
příčinou byly hromady sádry a antibiotik. Bohužel družstvo zachvátila vysoká marodnost a nebyl dostatek 
závodníků. My ale neklesáme na mysli a věříme, že následující rok bude o to úspěšnější. 

Vítězné družstvo SDH VLKOV „A“.
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Dne 12. září po čtvrté hodině odpole-
dní byl pro naši jednotku vyhlášený výjezd 
k požáru domu do vlkovské části Zelenka. 
Naštěstí došlo jen k  zahoření fritézy v ku-
chyni, které bylo včas uhašeno majitelem. 
O den později meteorologické předpovědi 
nevěstily nic dobrého, a  tak započaly prá-
ce k případné ochraně majetku ve Vlkově, 
tedy plnění a  rozmisťování pytlů s pískem 
na kritická místa. Naší obci nevznikla téměř 
žádná újma. Takové štěstí však nemělo Je-
senicko a  Moravskoslezský kraj. Byli jsme 
otřeseni reportážemi a různými informacemi 
ze zasažených oblastí. Na nic jsme nečeka-
li a uspořádali jsme sbírku pro Českou Ves 
v Jeseníkách, a to jak fi nanční, tak i materi-
ální. Následně 20. září vyrazila sedmnácti-
členná posádka s plně naloženou Avií s vle-
kem a dvě plně naložené dodávky s vlekem 
na pomoc do České Vsi. Po příjezdu do za-
sažené oblasti jsme nevěřili vlastním očím. 
Nepopsatelná scenérie katastrofy, která 
z  pohodlného gauče v  obýváku nevypadá 
tak závažně. Přímý pohled na odplavené 
zbytky domů, silnic a mostů, balvany pova-
lující se všude kolem, jako když nemluvně 
hrábne do hradu z kostek svojí nemotornou 
buclatou rukou. 

Vlkovští hasiči pomáhali v České Vsi.
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Po návratu jsme zpracovávali nezapomenutelný zá-
žitek a hned se domluvili – „příští týden jedeme zno-
vu“. Na místo jsme se vrátili ještě třikrát. Ubytovaní 
jsme byli zadarmo v pensionu Na Stráni v obci Lipo-
vá Lázně u Renaty a Tomáše Kotlárových. Chceme jim 
tímto velmi poděkovat. Všem, kdo darovali potřebnou 
pomoc materiální nebo fi nanční, patří velké díky.

Ve Dvoře Králové se 27. - 28. září konalo Mistrov-
ství České republiky v požárním sportu, kde se sestra 
Havelková a bratři Rieger, Hrudka a Krybus zúčastnili 
jako technická četa na žádost okresního sdružení. Bra-
tr Všetečka se zúčastnil pravidelného školení velitelů 
na Rozkoši, a to ve dnech 26. - 27. září. 

V říjnu jsme se ještě věnovali pomoci České Vsi. Také 
jsme pomalu, ale jistě, začali s přípravami na mikuláš-
skou nadílku. Ve dnech 18. - 19. října se sestra Havel-
ková a bratr Miewald zúčastnili školení preventistů ve 
Velkém Poříčí, takže doufáme, že u bratra Miewalda 
nevzniknou žádné zásahy, když je v oblasti prevence 
tak řádně vyškolen.

V  listopadu proběhlo zazimování techniky a úklid 
hasičárny. Při této příležitosti jsme se rozloučili se se-
zonou. Dne 30. listopadu se uskutečnila pekelná stez-
ka a mikulášská nadílka s rozsvícením vánočního stro-
mu na křižovatce, který jsme týden předem ozdobili. 
Akce byla zakončena tradičně ohňostrojem. 

Také ve dnech 29. - 30. listopadu se bratři Hrudka a Krybus zúčastnili kurzu první pomoci, který úspěšně 
zakončili písemnou a praktickou zkouškou. A 10. prosince jsme se účastnili školení požárních hlídek a školení 
řidičů v Jasenné.

Po celý rok chodí někteří naši členové darovat bezplatně krev na transfuzní stanici v Hradci Králové. 
Chtěl bych tímto poděkovat všem členům a  jejich rodinám za čas, který nezištně věnují práci pro sbor 

a obec, a popřát všechno nejlepší v roce 2025 a hlavně hodně zdraví.
Ondřej Havel, místostarosta sboru
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Cvičenky našeho Sokola nechyběly 
na XVII. všesokolském sletu v Praze

Tělocvičná jednota Sokol ve Vlkově má za sebou náročný, ale na zážitky bohatý rok. 
Členská základna roste a koncem roku jsme evidovali už 140 členů. 

Rok 2024 jsme zahájili pravidelným cvičením v sokolovně a čtveřice sester z naší jednoty, Andrea Šulcová, 
Stanislava Marelová, Milena Havlová a Helena Rezková, pokračovala v nácviku skladby Babí léto na XVII. 
všesokolský slet. Na cvičení dojížděly každý týden do Dvora Králové nad Labem.

Po malé účasti na tradičních Sokolských šibřinkách v  roce 2023 jsme letos od jejich pořádání upustili 
a uspořádali 10. března jen dětský karneval, který nás potěšil velkou návštěvností. 

Tradičně vysokou sportovní úroveň měl 30. března Velikonoční turnaj ve stolním tenisu, kam se sjely téměř 
tři desítky hráčů.

Archeoexkurze na Češovské valy 
Za turistikou a  poučením jsme se vyda-

li auty v sobotu 20. dubna s dalšími zájemci 
o historii na Jičínsko. Osvědčeným průvodcem 
nám byl historik Ondřej Ti kovský, který akce 
vždy pečlivě připravuje a s průběhem akce vás 
i  seznámí: „Výpravu za minulostí obtisknutou 
do terénu jsme směřovali do pravěku. Nedaleko 
obce Skála jsme si ve svahu v zalesněném teré-
nu představili jedinečnou lokalitu, kterou tvoří 
několik dosud dobře patrných kruhových valů 
a příkopů. Odborníci hovoří o tzv. rondelu. Jeho 
někdejší účel zůstává nejasný, snad šlo o místo 
pradávných obřadů a  shromáždění. Za několik 
sezon našich výprav již máme dobře vypěstova-
nou představivost, která někdy musí doplnit to, 
co na povrchu chybí. Ovšem již při vstupu do hra- Rondel u obce Skála.
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diště u Češova, naší druhé navštívené lokality, všichni výletníci ihned užasli nad mohutností valů, které tuto památku 
dosud obkružují. Při přibližně dvoukilometrové procházce po koruně vysokého valu kolem akropole jsme společně 
přemítali o těch, kteří kdysi toto rozsáhlé a bezesporu náročné dílo vybudovali, a o dějích, které se zde mohly odehrát. 
V těsném sousedství hradiště jsme ještě v terénu rozpoznali několik mohylníků a dva pravidelné obdélníkové útvary, 
patrně polní opevnění z  třicetileté války.“ Tzv. Češovské valy jsou hradištěm s nejmohutnějším dochovaným 
zemním opevněním v Čechách. 

Procházka po Češovských valech.

Na řece Úpě.

Přebory župy Podkrkonošské-Jiráskovy
Reprezentanti naší jednoty se v tomto roce ve větším počtu zapojili do přebo-

rů župy v plavání a atletice. Do bazénu v Trutnově se vydaly čtyři reprezentantky 
a naše členka Kateřina Hotová Svádová získala pro naši jednotu zlatou medaili 
v kategorii masters. 

Úspěch jsme zaznamenali také na přeborech župy v atletice v Jaroměři 5. května. 
Sedmička reprezentantů ze sebe vydala všechno a Matyáš Šátek obsadil v kategorii 
předškolního žactva 3. místo, Viktorie Beková pak obsadila v kategorii mladších 
žákyň IB ve velké konkurenci krásné 4. místo. Děkujeme tak všem za vzornou repre-
zentaci naší jednoty. 

Vlkovské prázdniny
Jak se už stává téměř pravidlem, i letos byl za jediný den obsazený oblíbený „příobecní“ tábor nazvaný Vl-

kovské prázdniny. Třicítka dětí si tak opět v týdnu od 15. do 19. července užila nejen každodenní sportování 
v sokolovně a venku na hřišti, díky ochotě Jaroslavy Chytré a její rodiny jsme se vypravili také na loděnici na 

Úpě v Jaroměři. Jedno odpoledne pak strávily děti díky ocho-
tě Veroniky Špačkové a spol. na hřbetech koní ve stínu lip na 
vlkovské návsi.

Zlatým hřebem letošních prázdnin byl autobusový výlet na 
Broumovsko. Nejprve jsme vyjeli k  chatě Hvězda nad Hlav-
ňovem a prošli si stezku mezi pískovcovými skalami nad Ko-
vářovu rokli. Následně jsme si prohlédli Muzeum papírových 
modelů v Polici nad Metují, zastavili se na výborném obědě, 
a pak už jsme pokračovali do farmy Wenet u Broumova. Tady 
si děti i dospělí užili krmení koz, ovcí, oveček, lam, velbloudů, 
drůbeže a dalších zvířat. A poté už jsme zamířili k domovu.

Děkujeme ještě jednou všem, kteří se dětem po celý týden v době svých dovolených nebo volna zdar-
ma věnovali. Tvůrci sportovního programu byli Zdeněk Krejčí, Petra Hűbnerová, Kateřina Hotová Svádová. 
O kulturní a tvůrčí vyžití se zasloužily Monika Krejčová, Helena Rezková, Laďka Malinová, Halina Hynková 
a Vlaďka Ti kovská, které také po celou dobu obstarávaly svačiny, dovoz a podávání obědů. Věříme, že tato 
tradiční akce bude pokračovat i v dalších letech. Kdyby se někdo z vás chtěl do Vlkovských prázdnin také 
zapojit, budete vítáni. 
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Nad Kovářovou roklí.

Farma Wenet u Broumova.

Župní slet ve Dvoře Králové nad Labem.

Vlkovské sestry na sokolských sletech
Šest let uplynulo jako voda a čtyři naše členky se v září 2023 opět postavily na sletové značky, každý týden 

pečlivě nacvičovaly, aby skladbu Babí léto vypilovaly do každého detailu a mohly pak reprezentovat Sokol 
Vlkov v roce 2024 na menších sletech i na celostátním sletu v Praze - Edenu. Už 18. května vystoupily na žup-
ním sletu ve Dvoře Králové nad Labem, 2. června na krajském sletu v Hradci Králové, 8. června na oblastním 
sletu na Novém Hrádku a 16. června ještě na krajském sletu v Pardubicích. 

Poslední červnovou sobotu pak nastal čas k odjezdu na XVII. všesokolský slet do Prahy. Prožily jsme tam 
týden náročných nácviků, ale některé z nás měly i tu čest zúčastnit se sletového průvodu nebo slavnostního 
zahájení v Národním divadle, kde sokolské soubory sehrály Jiráskovu Lucernu. Byl to týden setkávání s další-
mi účastníky, týden plný zážitků, 
kultury atd. Prostě slet opravdu 
spojoval…

Vyvrcholením pak bylo čtvr-
teční večerní (4. 7.) a  druhé, 
páteční (5. 7.), odpolední vy-
stoupení před zcela vyprodaným 
stadionem v Edenu. „Protože byla 
skladba Babí léto nejpočetněji za-
stoupená, cvičily jsme jen v  pátek 
odpoledne. Zážitek to však byl až 
nečekaný – řízením osudu jsme na-
stoupily v první řadě v rohu stadio-
nu. Ani ve snu nás tehdy nenapadlo, 
že právě nás, čtyři vlkovské cvičenky, 
zabere kamera České televize na de-
tail hned na začátku skladby. A tak 
jste nás měli na obrazovkách oprav-
du jako na dlani…“, vzpomíná He-
lena Rezková. 

„Nácvik byl především kvůli 
k  pracovnímu vytížení nás všech, 
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směnám zdravotních sestřiček atd. opravdu náročný. I  letos nastaly chvíle, kdy bychom to nejraději vzdaly… Mo-
tivovaly nás ale o dost starší cvičenky, které v nácviku mnohdy nestíhaly, ale nakonec dokázaly rychlou a náročnou 
skladbu vypilovat. Znovu jsme si pak společně na stadionu v Edenu připomněly známé úsloví, že ten, kdo neprošel 
branou borců, jako by nežil… Tak zase za šest let, loučily jsme se plné dojmů po příjezdu domů.“

Sokol Vlkov tak děkuje za vzornou reprezentaci naší jednoty Andree, Stáně, Mileně a Heleně. A další ná-
cvik začne už za 4,5 roku…

Poslední setkání 
s Antonínem Burdychem

Druhý den po návratu ze sletu v Praze se v Malých 
Svatoňovicích, na Bohdašíně a v Končinách u Červené-
ho Kostelce uskutečnilo pietní setkání k uctění památky 
sokolské odbojové skupiny S21B, jejíž členové ukrýva-
li v roce 1942 radistu Jiřího Potůčka a 16 z nich za to 
zaplatilo životem. Pietních aktů pořádaných Sokolskou 
župou Podkrkonošskou-Jiráskovou se zúčastnil i  po-
slední svědek událostí v  roce 1942 pan Antonín Bur-
dych, který v se dubnu dožil 90 let. Tak jako v roce 2023 
přijal pozvání Sokolské župy Podkrkonošské-Jiráskovy 
i prezident České republiky Petr Pavel. I naše sokolská 
jednota měla už tradičně na těchto pietních akcích za-
stoupení. 

Pro Toníka Burdycha to bylo bohužel setkání poslední, zemřel 12. listopadu 2024. Mnozí z vás měli tu čest 
se s ním setkat na besedě ve Vlkově v roce 2023.

Za Jiřím Fišerou
Smutná zpráva zastihla naši sokolskou jednotu 10. prosince, kdy jsme se dozvěděli 

o úmrtí dlouholetého starosty naší sokolské jednoty Jiřího Fišery. Stejně jako mnoho 
dalších Vlkováků měl obrovský podíl na stavbě sokolovny v 80. letech minulého sto-
letí. Do roku 2001 byl jednatelem naší jednoty a v letech 2001-2016 jejím starostou. 
Ani poté nikdy nechyběl na každoročních valných hromadách a dokud mu síly stačily, 
podílel se s námi na organizování kulturních akcí. Čest jeho památce.

Naši cvičitelé věnují pravidelnému cvičení každoročně bezplatně stovky hodin svého volného času a v so-
kolovně cvičí všechny věkové kategorie po sedm dní v týdnu. Vážíme si obětavosti všech cvičitelů, kteří se 
věnují především dětem a mládeži, z nichž, doufáme, vyrostou naši nástupci. Za to jim i touto cestou děku-
jeme. Sokolovnu si mohou za režijní cenu půjčit i jiní sportovci. Kromě sálu sokolovny využíváme i malého 
sálu v podkroví obecního úřadu. Cvičení jógy tady vedou Helena Rezková a Jitka Janušová. Maminkám na-
bízíme prostor pro činnost mateřského klubu, který se tady scházel pro mnoho let. Nyní jeho činnost stag-
nuje hlavně kvůli malému počtu narozených dětí. Kdyby se někdo chtěl této činnosti ujmout, ozvěte se nám.

Děkujeme i obci Vlkov, která činnost naší jednoty každoročně podporuje dotací na činnost. Dotace pro 
rok 2024 byla schválena ve výši 95 000 Kč. 

Ještě jednou tedy děkujeme všem členům našeho Sokola i jeho příznivcům za nezištnou pomoc při orga-
nizování výše uvedených akcí, roznášení plakátů, úklidu, dopravě na sportovní akce, organizování každo-
denního cvičení. Bez jejich přičinění by naše činnost v tomto rozsahu nebyla možná. Děkujeme i za jakékoliv 
dary do plesových tombol. Do nadcházejícího roku přejeme všem spoluobčanům především pevné zdraví 
a životní pohodu.                                                                                         Za T. J. Sokol Vlkov Helena Rezková

Antonín Burdych při pietním setkání.
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